sit ad presens habilis per quem pecunia venire debit in Comune Florentie est modus 

creandi extimum in civitate predicta etc., providerunt et ordinaverunt quod in civitate 

Florentie fiat extimum in quo extimentur omnes cives civitatis Florentie, ac etiam om-

nes alii familiariter habitantes in civitate predicta, in eius summis et quantitatibus 

quibus videbitur illis qui ad ipsum extimum faciendum deputati fuerint et electi. Et ad 

hoc ut ipsi taxatores seu extimatores, data eis aliquali norma, facilius et utilius possint 

exequi supradicta, providerunt et ordinaverunt, ut dictum est, quod summa dicti Exti-

mi in tota civitate predicta sit et esse debeat centum sexaginta octo milia librarum et 

quadringente viginti libre, ex qua quidem summa contingat et contigere intellegatur 

Vexillo et hominibus de Vexillo Scalarum quarterii Sancti  Spiritus tredecim milia 

quadringente viginti libre et soldi decem florenorum parvorum [seguono le somme, im-

poste a ciasuno degli altri gonfaloni, tra i quali:] Vexillo et hominibus de Vexillo Ro-

tarum quarterii Sancte Crucis libre quinquemilia sexcente sexaginta sep-

tem………………………………… 
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   [A carte sette] In Christi domine amen, anno ec., die sexta mensis martii, nobi-

les et prudentes viri Viginti Offitiales predicti ec., providerunt ordinaverunt et delibe-

raverunt etc., quod distributio presentis Extimi in civitate Florentie noviter ordinati, 

facta certis modis et forma, per vexilia, populos, seu contratas, prout in ipsa diatribu-

tione de qua infra sit rnentio seriosius continetur, riveleat et teneat et plenum sortiatur 

effectum etc., perinde et ac si facta esset per populum et Comune Florentie etc., Cuius 

quidem distributionis tenor et effectus talis est, videlicet: 

   De quarterio Sancti Spiritus, de Vexillo Scalarum et populo Sancti Niccholai: 

   Azzolinus Viviani et heredes ser Bindi Viviani, libre triginta…………… 

   [A carte ottantaquattro] De quarterio Sancte Crucis et Vexillo Rotaeum: 

   Franciscus ser Alexandri, libre septem et soldi decem…………………. 

   [A carte ottantaquattro, tergo] Gabriellus Dantis Aleghierii, libre tres… 
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II. 

   [Libro dell‟Estimo, detto della SEGA, dell‟anno M.CCC.LV., nel R. Archivio di 

Stato di Firenze, a carte due]. 

   In Dei nomine amen. Existentibus nobilibus providis et discretis viris [seguono i 

nomi di dodici cittadini, tre per quartiere] honorabilibus civibus florentinis, officiali-

bus pro Comuni Florentie electis et deputatis ad inveniendum omnem modum et viam 

per quem pecunia veniat in Comune Florentie, et erarium dicti Comunis augeatur, pro 

tempore et termino sex mensium, quorum offitium felix initium habuit die vigesimo 

quarto mensis novembris, currentibus annis Domini millesimo trecentesimo quinqua-

gesimo quarto etc………………… 

   [A carte cinquantasei] Die quintodecimo mensis februarii. 

   Predicti domini offitiales providerunt ordinaverunt et declaverunt quod infra-

scripti omnes et singuli homines et persone, cives seu habitatores civitatis Florentie, 

et premortuorum heredes mutuent et mutuare teneantur et debeant etc. Johanni ser 

Guerrerii camerario ad hec pro Comuni Florentie electo, pro Comuni Florentie reci-

pienti infrascriptas pecunie quantitates et summas prout infra singulariter et distinte per 

ordinem legitur et habetur, in duabus solutionibus seu pagis, videlicet medietatem pro 

qualibet paga seu solutione etc. Computata et reducta in presenti indictione prestantie 

alia prestantia per eos indicta de mense ianuarii proxime preteriti. [Nella prestanza, in-

detta nel mese di gennaio, cioè nelle somme imposte pagarsi da ciascun cittadino, co-

me nella prestanza o imposta del M.CCC.L. (la quale prestanza del mese di gennaio è 

registrata addietro in questo stesso libro) non figura nel suo gonfalone delle Ruote, 

quartiere S. Croce, il none di Gabriello Alighieri]. Hoc tamen salvo excepto et declara-

to, quod illi non intelligantur declarati seu deliberati debere mutuare, aut cogi debe-

re vel posse ad mutuandum Comuni Florentie etc., aliquam pecunie quantitatem, qui 

declarabuntur seu declarati fuerint per offitia ipsorum Officialium et Regulatorum fore 

et esse miserabiles et impotentes etc. Et quod ipsi sic declarandi ut miserabiles et im-

potentes intelligantur habeantur et reputentur, et reputari et haberi debeant pro non 

scriptis et ac si scripti non essent in hac presenti prestantia, sed cancellari possint et de-

beant de ipsa prestantia, et de quibuscumque libris et actis in quibus descripti rape-

rirentur mutuare debere aliquam pecunie quantitatem Comuni Florentie etc. 

   [A carte cinquantasei, tergo] Nomina verum hominum et personarum et pecu-

nie quantitates de quibus supra fit mentio sunt hec et hec, videlicet: 

   De quarterio Sancti Spiritus de Vexillo Scalarum, de populo Sancti Niccholai. 

800 

   Azzolinus Viviani et Heredes ser Bindi Viviani, libre triginta………… 

   [A carte centocinque tergo] De Vexillo Rotarum et quarterio Sancte Cru-

cis:…….. 

   Francischus ser Alexandri, libre septem et soldi decem………………. 

   [Ibidem] Gabriellus Dantis Alleghieri, libre tres. 

……………………………………………………………………………… 

   [A carte centonovanta, sotto il dì .xv. d‟aprile, è un‟altra prestanza, imposta da‟ 

suddetti Dodici Ufficiali insieme coi Regolatori dell‟Entrate e Spese; e la distribu-

zione è fatta, al solito, ai singoli cittadini, registrati sotto i loro gonfaloni e popoli. A 

carte dugentotrenta e seguenti, è la nota dei cittadini scritti sotto il Gonfalone delle 

Ruote, ma non vi apparisce Gabriele Alleghieri]………………………………….. 

   [A carte trecento] Die undecimo mensis maii. 

   Prefati Duodecim Officiales, una cum Officio Rogulatorum introytuum et e-

xpensarum Cominis Florentie etc., ad hoc ut nullus ad mutuandum vel solvendum 

prestantias sibi impositas, ratione impotentie, possit vel valeat excusari, qui re 

vera mutuare possit, et volentes miserabiles et impotentes ab ipsarum prestantia-

rum et cuiusque ipsarum solutione et mutuatione excludere, ad hoc ut ipse prestan-

tie a potentibus citius exigantur, providerunt deliberaverunt et ordinaverunt infrascrip-

tos omnes et singulos homines et personas, qui in prestantia, per ipsos Officiales et 

Rogolatores de mense aprilis proxime preteriti indicta et ordinata, descripti non repe-

riuntur nec sunt, et quemlibet eorum, fore et esse miserabiles et impotentes ad solven-

dum vel mutuandum prestantias per eos indictas et ordinatas de mensibus ianuarii, 

februarii et martii, proxime preteritis etc., et ipsos vel aliquem ipsorum seu eorum vel 

aliorum eorum heredum vel bona, cogendos, gravandos inquietandos seu exigendos a-

liqualiter non esse vel debere pro ipsis prestantiis vel ipsarum aliqua solvenda vel mu-

tuanda etc. Et quod ipsi infrascripti vel aliquis ipsorum, aut eorum vel alicuius eo-

rum heredes nullam penam seu gravedinem incurrant vel incurrere possint vel valeant 

seu incurrisse dicantur vel dici possint quoquo modo pro eo quod cessaverint seu ces-

sassent aut cessarent vel cessabunt in solutione et mutuatione predictis dictarum pre-

stantiarum vel alicuius earum. Providentes insuper, firmantes et ordinantes quod ipsi 

infrascripti homines et persone et quilibet ipsorum cancellentur et cancellari possint 

et debeant etc., de dictis prestantis et qualibet ipsarum etc. 

   Nomina vero miserabilium et impotentum de quibus supra fit mentio sunt hec, 

videlicet: 

   De Vexillo Scalarum et de quarter io Sancti Spiritus…………………… 
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   [A carte trecentodieci, tergo] De Vexillo Rotarum dicti quarterii Sante Crucis: